





Brodąta bohema »Pod Baranami« (Od naszego wystannika)

To nieprawda, że Kraków jest miastem dewotek i emerytów! Jeśli nawet tak było w czasach „Zielonego Balonika”...

Musiaby przed wszystkim dostarczyć teatr „Cricot 2” pod kierownictwem Tadeusza Kantora...

OD KLUBU PŁONĄCEGO POMIDORA DO CZŁONKA EGZEKUTYWY

Kraków... Przekudne miasto, ongiś polskimi Atenami zwane. Kraków — skarbnica kultury i tradycji polskiej...

Po raz drugi już wspominać to nazwisko. Nie bez przyczyny. Jedźcie do Krakowa a przekonacie się...

Tejkowski stał na czele delegacji studencko-robotniczej, która do Warszawy, by pobudzić i wesprzeć studentów warszawskich i robotników Zerania...

O planowaniu i samodzielności przedsiębiorstw

Data 6 lutego br., o godz. 16, w sali konferencyjnej KŁ (IV p.) przy Al. Kościuszki 107 odbędzie się wykład prof. Brusa dla aktywistów gospodarczych i politycznych...

Pomóżcie radom!

W tym miesiącu będziemy mieli już chyba około 100 rad robotniczych w łódzkim przemyśle...

Rozporządzenia wykonawcze Min. Przemysłu Lekkiego np. dotyczące uchwały Rady Ministrów w sprawie rozszerzenia uprawnień państwowych przedsiębiorstw przemysłowych...

stemu bodźców materialnego zainteresowania załogi. Wyglądałoby więc na to, że rady robotnicze puszczone zostały od razu na głęboką wodę...

Rady stanowią zasadnicze ogniwo nowego modelu gospodarczego. Model jest nieznany, trudny do wykreślenia w szczegółach...

Ktoś powiedział: — Gdzie rezerwa tam — konserwa!

Nie wiadomo ile jest racji w tym wierszowym określeniu, jeśli chodzi o ministerstwo, w każdym razie tu, w Łodzi, daje się zauważyć próżnię między wysiłkami rad robotniczych a pomocą MPL...

ganizacyjne i koncepcyjne w swym ręku.

Optymizmu po stronie rad robotniczych w łódzkim przemysle nie ma jeszcze z innego powodu. Z powodu braku odwagi w sprawie eksperymentowania...

W naszym przemyśle trudno o eksperymenty, a wasze propozycje eksperymentatorskie dotyczą przede wszystkim sprawy podziału zysku...

lenia zysku planowego czy ponadplanowanego, niechaj to będą propozycje dotyczące innej struktury przedsiębiorstwa, propozycje reorganizacji zbytu gotowej produkcji...

Lęk, jak głód, jest złym doradcą. Lękiem chyba należy tłumaczyć również brak szerszego rozmachu w decentralizacji i reorganizacji...

Co zrobić ze zwolnionymi pracownikami likwidowanych centralnych zarządów?

Dyrektor jednego z centralnych zarządów przemysłu włókienniczego, zapytany o sprawę ewentualnej reorganizacji CZ powiedział szczerze:

W perspektywie rozwoju rad robotniczych istnienie centralnych zarządów nie ma u nas racji bytu.

Może istotnie, w miejsce centralnych zarządów utworzyć rady przemysłowe grupujące dyrektorów fabryk i przewodniczących rad robotniczych...

Powinniśmy wszystko zrobić, by istniejącym radom szerzej otworzyć drogi ich rozwoju.

By zaś łódzkich postów, jak najdokładniej zorientować w szczegółach, konieczne jest, wydaje się, zwołać nie już w najbliższym czasie, a więc przed sesją sejmową, narady przedstawicieli wszystkich łódzkich rad robotniczych...

FELIKS BABOŁ

Słynny śpiewak w Warszawie



Bawiący gościnnie w Polsce świątowej slawy śpiewak — pierwszy solista opery w Belgradzie — Nikola Cvejčić...

Bo też Fitzroy obok Collingwood jest najbardziej znaną dzielnicą półtoramilionowego Melbourne. Tutaj mieszkają przeważnie emigranci: Włosi, Grecy, Holendrzy...

Adam Ochocki
Dwa i pół miesiąca w AUSTRALII
Czarna Maria
(Od naszego wystannika)

szkaniami, ale bez „kluczowego” w posiadanie mieszkania trudno wejść. O tym wszystkim opowiada mi mój znajomy, gdy wędrujemy waskimi ulicami...

— Ci ludzie to żyją... Ani śladu nędzy lub prymitywu.

— Znajomy, który oprowadzał mnie po mieście, zresztą łodzianin z pochodzenia, powiedział:

— Niech pan przyjdzie do mnie w czwartek. Pokażę panu miasto z innej strony. Zobaczy pan też Czarną Marię...

Próżno pytałem kim jest owa „Czarna Maria”. Uśmiechnął się konspiracyjnie, podał mi adres i po kilku dniach, w umówiony czwartek, zgłosiłem się do mego znajomego na Gertrude Street...

Gertrude Street, to główna ulica Fitzroy, którą biegnie tramwaj. Nie szczególnego tu nie zauważyłem, ale już po kilku minutach, gdy skręciliśmy w Smith Street...

znajomość z butelką, próbnie zejść z oczu przybył, ci jednak dostarczają ich i po chwili również sprowadzają do samochodu.

— To właśnie jest „Black Maria”, owa Czarna Maria, o której panu mówiłem. Główna komenda policji na Rus sel Street dysponuje kilkoma takimi samochodami...

— A jaki jest dalszy los zatrzymanych?

— Czekają ich przymusowa doróżna kucracja, za którą delikwenci muszą płacić po dwa funty...

Znajomy wtajemnicza mnie w dalsze szczegóły życia nocnego dzielnicy Fitzroy. W Australii nie ma zalegalizowanych domów publicznych, jednak praktyka nie jest tutaj zjawiskiem bynajmniej rzadkim. Ostatnio nakryto szajkę młodych chłopaków i dziewcząt...

Rozmowa schodzi na tematy przestępczości. Pytam, czy na ulicach spotyka się chuliganów, czy przechodnie mogą spokojnie wracać do domu wieczorami...

— U nas chuliganstwa w ogóle nie ma — mówi znajomy. — Nie wyobraź sobie, żeby człowiek nie mógł spokojnie chodzić ulicą. Jak pan zapewne zauważył, na mieście policjantów nie widać...

Po słumszach Fitzroy błędziliśmy jeszcze jakiś czas, ale już bez żadnych przgód. W drodze do domu minąłem znowu rozjarzone światłami neonów City. Chodnikami przewalała się fala ludzka...





